PAGE
2
Decreto n.º 13.515/2017 - Página

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
DECRETO N.º 13.515, de 22 de maio de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CASCAVEL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando o previsto na Lei Municipal n.º 3.800/2004 e no Decreto Municipal n.º 8.525/2008,
RESOLVE

Art. 1º Disponibilizar as vagas a serem destinadas para o processo de promoção vertical, referente ao período aquisitivo de 01/07/2015 a 30/06/2016, de acordo com o previsto na Lei Municipal n.º 3.800/2004 e no Decreto n.º 8.525/2008, conforme segue:
	CARGOS
	VAGAS PROMOÇÃO VERTICAL

	ADMINISTRADOR HOSPITALAR
	1

	ADVOGADO
	1

	AGENTE ADMINISTRATIVO
	21

	AGENTE COMUNITÁRIO DE SÁUDE
	10

	AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS
	7

	AGENTE FUNERÁRIO
	1

	ANALISTA DE TRIBUTOS
	1

	ARQUITETO
	1

	ASSISTENTE SOCIAL
	8

	ATENDENTE DE FARMÁCIA
	1

	AUXILIAR DE ASSISTENTE SOCIAL
	2

	AUXILIAR DE ENFERMAGEM
	6

	AUXILIAR DE MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES
	2

	AUXILIAR DE SAÚDE
	2

	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
	3

	AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL
	2

	BIOQUÍMICO
	1

	CIRURGIÃO DENTISTA
	4

	CONTADOR
	1

	COVEIRO
	1

	DENTISTA 40 HORAS
	1

	EDUCADOR SOCIAL – FEMININO
	1

	EDUCADOR SOCIAL – MASCULINO
	1

	ELETRICISTA
	1

	ENFERMEIRO
	7

	ENGENHEIRO CIVIL
	2

	FARMACÊUTICO
	1

	FISCAL II
	1

	GUARDA PATRIMONIAL
	11

	INSTRUTOR DE INFORMÁTICA
	4

	MÉDICO
	2

	MÉDICO 40 HORAS
	6

	MONITOR
	6

	MONITOR DE BIBLIOTECA
	3

	MOTORISTA I
	2

	MOTORISTA II
	7

	NUTRICIONISTA
	1

	OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA
	1

	OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA
	1

	OPERADOR DE TRATOR DE PNEU
	1

	ORIENTADOR TÉCNICO ESPORTIVO
	2

	PEDAGOGO
	1

	PEDREIRO
	1

	PSICÓLOGO
	2

	SECRETÁRIO(A) DE ESCOLA
	4

	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
	12

	TÉCNICO EM LABORATÓRIO DE ANÁLISES
	1

	TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL
	1

	TELEFONISTA
	1

	TRATADOR DE ANIMAIS
	1

	ZELADOR
	41

	TOTAL
	203

Art. 2º A distribuição de vagas nos níveis foi definida proporcionalmente entre os cargos, considerando-se as vagas ocupadas em 30/06/2016, sendo aplicado o arredondamento para cima no caso em que o algarismo da primeira casa decimal resultou em número igual ou superior a cinco.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO

Cascavel, 22 de maio de 2017.

CLETIRIO FERREIRA FEISTLER                         LEONALDO PARANHOS DA SILVA

     Secretário de Administração

        Prefeito Municipal